
Volume: 4 - Número: 63 de 4 de Novembro de 2022

DATA: 04/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE AXIXÁ DO
TOCANTINS/TO

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Três Poderes - Centro Axixá do Tocantisns - TO 

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

Assinado eletronicamente por:
Dr. Auri Wulange

CPF: ***.347.481-**
em 04/11/2022 17:01:43
IP com n°: 192.168.0.104

www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=78

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 63/2022 - 04/11/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

DECRETO

EXONERAÇÃO: 603/2022 - EXONERAR A PEDIDO DO SERVIDOR PAULO HENRIQUE ALVES MARINHO, 

PORTADOR DO CPF: 012.907.571-00, DO CARGO EFETIVO DE VIGIA LOTADO NA ESCOLA MUNICIPAL DOM 

PEDRO I DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 107/2022 - O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS EM PRÓTESES DENTARIAS, PARA ATENDER DEMANDA DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 04/11/2022 17:01:43 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=78

2/3www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 63/2022 - 04/11/2022PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS - DECRETO - EXONERAÇÃO: 603/2022

DECRETO Nº 603 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS -TO, Senhor AURIWULANGE RIBEIRO JORGE, no uso no uso de suas 

atribuições

constitucionais, nos termos da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ

DO TOCANTINS, de 27 de março de 2006;

CONSIDERANDO que a vacância do cargo público decorre da

aposentadoria, na forma do art. 45, da Lei Municipal nº 345/2007.

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR a PEDIDO do servidor PAULO HENRIQUE ALVES

MARINHO, portador do CPF: 012.907.571 -00, do cargo efetivo de VIGIA

lotado na ESCOLA MUNICIPAL DOM PEDRO I do FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS, 01

DE NOVEMBRO DE 2022.

AURI-WULANGE RIBEIRO JORGE

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 107/2022

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº: 107/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º:009/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 101/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO, CNPJ Nº 00.766.725/0001 -95, através da Fundo Municipal de 
Educação de Axixá do Tocantins, com sede na cidade Axixá do Tocantins, Tocantins, endereço na Praça Três Poderes, Nº 335 –
Centro, neste ato representado pelo, denominada CONTRATANTE, representada neste ato por seu Gestor o Senhor Auri Wulange 
Ribeiro Jorge, brasileiro, divorciado, portador do CPF: 663.347.481 -49, RG n° 071.861 residente e domiciliado na Rua 
Agustinópolis n° 61, Centro - Axixá do Tocantins – TO 
CONTRATADA: VICENTE MARTINS JORGE FILHO, CNPJ: nº 36.577.508/0001-02, sediada na Rua Bom Jesus, s/nº, Axixá do 
Tocantins, CEP 77.940-000, neste ato representada por VICENTE MARTINS JORGE FILHO, brasileiro, casado, residente e 

domiciliado na Rua Bom Jesus, s/nº, Axixá do Tocantins/TO, Cep: 77.930 -000 ; Portador da RG nº 253007 SSP/TO e CPF n° 
866.489.341-15 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto contratação de serviços técnicos em Próteses Dentarias, para atender demanda 
do(a) Fundo Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins. 
VALOR: R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). 
VIGÊNCIA: 31/10/2022 a 31/10/2023 
DOTAÇAO: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 10 - Saúde 

ÓRGÃO: 10.301 – Atenção Básica 

UNIDADE: 10.301.0025 – SAÚDE PARA TODOS 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 10.301.0025.2127.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA 

FONTE DO RECURSO: 1.600.0000-300 000 

Axixá do Tocantins – TO, 31 de outubro de 2022. 

_____________________________________ 
ANDRÉ ALVES RODRIGUES 

Secretário Municipal de Saúde 

contratante 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dr. Auri Wulange - CPF: ***.347.481-** em 04/11/2022 17:01:43 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=78

3/3www.axixa.to.gov.br


